
 

 
OECD-FAO Agricultural Outlook: 2006-2015 
Summary in Swedish 

OECD-FAO: Jordbruksöversikt 2006-2015 
Sammanfattning på svenska 

 

KORTFATTAD ÖVERSIKT 

• Världens jordbruksproduktion väntas öka stadigt under instundande tioårsperiod, 
dock i långsammare takt än under närmast föregående tio år. 
Livsmedelskonsumtionen per capita ökar med stigande inkomster och växande 
handel. Ökande lokal produktion och lägre kostnader med effektivare transport- och 
produktdistributionssystem – liksom konsumtionsändringar på grund av urbanisering 
och ändrade matvanor är faktorer som bidrar till dessa förändringar i 
utvecklingsländerna. I dessa länder pågår ett skifte med ökad betoning av animaliska 
produkter och livsmedel och en minskning av livsmedelsspannmål. På de mer 
utvecklade marknaderna har den tidigare oron för tillgången till mat ersatts av 
bekymmer för livsmedelshantering och kvalitet. 

• Den internationella jordbruksmarknadens expansion försiggår i allt högre grad i 
utvecklingsländerna. Denna trend förväntas accelerera under den period som omfattas 
av den här översikten, allteftersom investeringar i produktionskapacitet och 
infrastruktur flyttar produktionsplatserna – särskilt för jordbrukets bulkprodukter – i 
riktning mot tredje världen och bort från industriländerna. Politiska reformer i de 
sistnämnda länderna håller långsamt på att ändra karaktären av stödet till 
jordbruksproduktionen, med verkningar för produktionens volym och lokalisering. 

• Medan den övergripande expansionstakten för produktionen i utvecklingsländerna 
och de förutvarande övergångsländerna överträffar industriländernas, präglas 
framtidsutsikterna för de minst utvecklade länderna av växande nettoimport av 
baslivsmedel. I dessa länder är produktivitetstillväxten för låg i förhållande till 
befolkningsökningen, vilket leder till större beroende av världsmarknaderna för säker 
tillgång till mat och större exponering mot prissvängningar på de internationella 
marknaderna. 

• Hård konkurrens från exportörer i flera utvecklingsländer och i de förutvarande 
övergångsländerna återspeglar deras konkurrensfördel med avseende på många 
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jordbruksprodukter. Ny teknik, parad med fortsatt globalisering och integrering av 
jordbrukets och livsmedelsindustrins distributionskedja, kommer att fortsatt ändra 
handelsflödet i riktning mot mer förädlade produkter. Den förväntade tillväxten i 
handeln med jordbruksvaror kommer dock förmodligen att ligga under sin potential 
på grund av kvarstående starka handelshinder och lagstadgade kontroller med 
avseende på livsmedelssäkerhet och miljöhänsyn. 

• Världshandeln med vete och grovkornig spannmål väntas växa måttligt, medan 
världens rishandel torde bibehålla sin snabbare expansionstakt under den av 
översikten omfattade perioden. Handeln med grovkornig spannmål fortsätter att vara 
nära knuten till tamdjursproduktionens expansion, särskilt i länder som inte själva kan 
tillgodose sina livsmedelsbehov. Stark efterfrågan på vegetabilisk olja för användning 
i matlagning och i proteinhaltigt djurfoder väntas hålla världshandelns andelar av 
världens produktion av oljeväxter och oljeväxtprodukter på en nivå som ligger bra 
mycket högre än vetets och de grovkorniga spannmålens. 

• Energipriserna under översiktsperioden väntas förbli höga, vilket gynnar 
jordbruksproduktion av mindre energiintensiva varor och kapitalinvesteringar i 
anläggningar för biobränsleproduktion. Expanderande produktion av majsbaserad 
etanol i USA kommer följaktligen att dämpa majsexportens tillväxt. Trots stark 
tillväxt i Brasiliens sockerrörsbaserade etanolsektor förväntans denna inte hindra 
landet från att öka sin andel av sockermarknaden i världen. 

• Utsikterna för världens kötthandel, som förbättrats av stigande per capita-inkomster i 
en lång rad importerande länder, riskerar att fördunklas av återkommande utbrott av 
epizootier och deras troliga efterverkningar. De internationella priserna på 
mejeriprodukter förväntas ligga stilla under översiktsperioden, då ökande efterfrågan i 
utvecklingsländerna, särskilt Ostasien, Nordafrika och Mellanöstern, kombineras med 
begränsad prognostiserad ökning av exporten från traditionella leverantörer från 
Oceanien och Europa. 

• Väderrelaterade produktionsstörningar, energiprisutveckling, investeringar i 
biobränslekapacitet, ekonomiska tillväxtutsikter och framtida tendenser på det 
jordbrukspolitiska området hör till de viktigaste osäkerhetsfaktorerna som påverkar de 
internationella jordbruksmarknadernas framtidsutsikter. Ett av de större 
osäkerhetsmomenten är utfallet av den s.k. Doharundan (egentligen the Doha 
Development Agenda) av multilaterala handelsförhandlingar. Framtidsutsikterna för 
världens jordbruksmarknader är i hög grad beroende av ekonomiska 
utvecklingstendenser i Brasilien, Kina och Indien, tre av världens jordbruksgiganter. 
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